２００７年 ７月 ９日

各 位

イオンクレジットサービス株式会社

マレーシア現地法人 AEON Credit Service(M)Berhad

マレーシア証券委員会から上場の認可を取得

イオンクレジットサービス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：森 美樹）のマレーシ

ア現地法人「イオンクレジットサービス（マレーシア）」（本社：クアラルンプール、マネージングダイレ

クター：黒田 成人、以下、同社）が、この度、マレーシア証券委員会からマレーシア証券取引所（メイ

ンボード）への上場の認可を取得いたしましたので、お知らせいたします。

 同社は、１９９６年１２月に設立後、現地のお客さまを対象にハイヤーパーチェス（個品あっせん）や

ローン事業を展開、２００５年１１月にはマレーシアのノンバンクとして初めてクレジットカードを発行、

さらに同じくノンバンク初となるＡＴＭサービスを開始するなどサービスの向上に努めております。

 また、２００７年１月には日系企業初となるイスラム金融方式での資金調達を実施するなど事業拡大に

向けて着実に取り組んでおります。

現在では、７４,０００人のクレジットカード会員と３８０,０００人のメンバーカード会員、２４拠点

の営業ネットワーク、５,５００ヶ所以上の加盟店ネットワークを有するマレーシア国内有数のクレジッ

ト会社となっております。

 同社がマレーシア証券取引所に上場することにより、証券市場での安定した資金調達及び社会的信用・

知名度の向上によるカード会員、加盟店の拡大が見込まれ、さらなる業容の拡大を図ることができるもの

と考えております。マレーシア証券取引所への上場は年内を予定しており、日程などの詳細が決定次第、

お知らせいたします。

尚、同社が上場いたしますとイオンクレジットサービスの海外現地法人の株式公開は、１９９５年の香

港、２００１年のタイに続き、３社目となります。

 アジア各国で展開しておりますその他の海外現地法人におきましても、今まで培ってきたノウハウを活

用し、お客さまに支持されるサービスを提供することで、さらなる業容の拡大に努めてまいります。

１．イオンクレジットサービス（マレーシア）の概要

商号      AEON Credit Service(M)Berhad

代表者     Chairman：Dato' Abdullah bin Mohd Yusof、Managing Director：黒田 成人

本社所在地   Level29,Menara Olympia No.8,Jalan Raja Chulan 50200 Kuala Lumpur,Malaysia

 設立      １９９６年１２月

 事業内容    クレジットカード事業、ハイヤーパーチェス事業、ローン事業

 カード会員数  クレジットカード ７.４万人 メンバーカード ３８万人（2007年6月20日現在）

 業績（2007年2月20日現在）

 ・営業収益  １億４１百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ（円換算 ４５億５８百万円）

  ・経常利益    ２７百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ（円換算  ８億８９百万円）

 ・当期純利益   １９百万ﾘﾝｷﾞｯﾄ（円換算  ６億３６百万円）

   ※１ﾘﾝｷﾞｯﾄ≒32.29円（2006年2月21日～2007年2月20日の期中平均レート）で計算

２．マレーシアでの取り組み

 １９９６年１２月 現地法人を設立

  １９９８年１１月 メンバーカードを発行

 ２００５年１１月 ノンバンク初となるクレジットカードを発行

 ２００７年 １月 日系企業初となるイスラム金融方式の資金調達を実施

        ３月 ＡＴＭサービスを開始

以 上

報道関係からのお問い合わせ

イオンクレジットサービス株式会社

広報課   島方、池永   電話 ０３－５２８１－２０２７